
Název:  Zlaté popelnice do Dubé a Bed řichova 

Zdroj:  Právo  

Autor:  ( ČTK)  

Mutace:  Právo - severovýchodní Čechy  

Datum:  26.06.2012  

Odkaz:  http://pravo.novinky.cz/  

LIBEREC – Odpad loni v Libereckém kraji nejlépe třídili obyvatelé Dubé na Českolipsku a Bedřichova 
na Jablonecku. Díky tomu vyhráli v krajském kole soutěže Zlatá popelnice 2011.  
Skokanem roku se staly Dalešice nedaleko Jablonce nad Nisou, které loni dokázaly zvýšit výtěžnost 
tříděného odpadu o 40 procent. Zatímco v roce 2010 obec na každého ze svých 590 obyvatel vytřídila 
v průměru 37,6 kilogramu, loni už to bylo zhruba 58 kilogramů, řekl předseda hodnotící komise Martin 
Lochovský z firmy EKO-KOM.  
V Dubé loni každý obyvatel vytřídil v průměru 62,4 kilogramu. "Lidé u nás se dlouhodobě snaží 
separovat odpady a je to vidět, komunální odpad je minimální. Vidím to i doma, daleko častěji 
odnáším separovaný odpad," řekla starostka Dubé Zdeňka Šepsová. Dubá soutěž před dvěma lety 
vyhrála a loni skončila třetí.  
V soutěži se tradičně dařilo obcím a městům z hor, kterým výtěžnost zejména v zimě zvyšuje velké 
množství rekreantů. Nejvíc se tam tradičně vytřídí skla a plastů. Mezi městy skončila druhá Rokytnice 
nad Jizerou, kde loni v průměru na obyvatele vytřídili přes 55 kilogramů. Mezi obcemi prvenství obhájil 
Bedřichov se 115 kilogramy na obyvatele.  
Ve Zlaté popelnici 2011 stejně jako v minulém ročníku neuspěly města a obce z Liberecka. Ani jedno 
se nedostalo mezi deset nejlepších. "Sice se také zlepšují, ve výtěžnosti však stále nedosahují úrovně 
měst a obcí Semilska, Jablonecka ani Českolipska," uvedl Lochovský.  

 


